

Số: /KH-MGMN

Hội An, ngày 22 tháng 01 năm 2026

## **KẾ HOẠCH**

### **Về việc tổ chức tham quan, học tập cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tại trường Mầm non Hoa Phượng Đỏ, phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng Năm học 2025 – 2026**

Thực hiện Kế hoạch năm học 2025-2026 và căn cứ ý kiến của đội ngũ tại Hội nghị Viên chức - Người lao động trường Mầm giáo (MG) Măng Non, năm học 2025-2026. Trường MG Măng Non xây dựng Kế hoạch “Tổ chức tham quan, học tập cho cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGVNV) tại trường Mầm non Hoa Phượng Đỏ, phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng, năm học 2025-2026” với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tạo điều kiện cho tập thể CBGVNV trao đổi, học tập kinh nghiệm, chia sẻ những kỹ năng, kiến thức, những sáng tạo đổi mới trong việc thực hiện chương trình giáo dục mầm non (GDMN).

- Nâng cao kiến thức, trau dồi chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm cho CBQL và GVMN hằng năm. Tạo điều kiện để CBGVNV có điều kiện trao đổi kinh nghiệm, học tập đơn vị bạn, vận dụng trong công tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục (NDCSGD) trẻ góp phần nâng cao chất lượng hoạt động nhà trường.

#### **II. NỘI DUNG THAM QUAN, HỌC TẬP**

- Học tập kinh nghiệm trong công tác quản lý, tổ chức NDCSGD của nhà trường.

- Tham quan cơ sở vật chất, cảnh quang môi trường, trang trí lớp học theo nội dung “Lấy trẻ làm trung tâm”, công tác chuyển đổi số trong giáo dục.

- Dự giờ các hoạt động tại các nhóm, lớp.

- Tham quan bếp ăn một chiều, vệ sinh an toàn thực phẩm. Công tác y tế học đường.

- Học tập về cách xây dựng, sắp xếp hồ sơ sổ sách của các bộ phận.

#### **III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - PHƯƠNG TIỆN - KINH PHÍ**

**1. Thời gian:** Ngày 30/01/2026.

**2. Địa điểm:** Trường Mầm non Hoa Phượng Đỏ - K85/12 Trần Bình Trọng, phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

**3. Phương tiện:** Ô tô du lịch 29 chỗ.

**4. Kinh phí:** Thực hiện trong nguồn tự chủ năm 2026 của nhà trường.

#### **IV. THÀNH PHẦN THAM GIA**

- Toàn Ban lãnh đạo nhà trường.
- Các tổ trưởng chuyên môn.
- Giáo viên mầm non, nhân viên cốt cán trong trường.

*(Có danh sách kèm theo)*

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, liên hệ, phối hợp, trao đổi về nội dung tham quan, học tập với Ban lãnh đạo trường Mầm non Hoa Phượng Đỏ.
- Triển khai kế hoạch đến toàn thể CBGVNV nhà trường để nắm.
- Các tổ trưởng tham mưu danh sách giáo viên, nhân viên cốt cán tham gia đoàn.
- Bộ phận tài chính - Kế toán chuẩn bị kinh phí phục vụ chuyến tham quan.
- Ban lãnh đạo sắp xếp, theo dõi công tác chuẩn bị các điều kiện để tạo thuận lợi cho buổi tham quan, học tập đạt kết quả tốt đẹp.
- Kế hoạch này triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ và chất lượng.

Trên đây là Kế hoạch của Trường MG Măng Non về việc “Tổ chức tham quan, học tập cho CBGVNV tại trường Mầm non Hoa Phượng Đỏ, phường Hải Châu, thành phố Đà Nẵng, năm học 2025-2026”. Đề nghị Ban lãnh đạo, các tổ trưởng và các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc. Kính thông báo đến toàn thể CBGVNV nhà trường được biết. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các tổ trưởng, bộ phận được phân công báo cáo với Ban lãnh đạo trường để có biện pháp giải quyết kịp thời./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban lãnh đạo Trường Mầm Non Hoa Phượng Đỏ (Để phối hợp);
- Phòng VH-VH phường Hội An (Để báo cáo);
- Ban lãnh đạo; Các TTCM;
- Các bộ phận được phân công.
- Lưu: VT; HSCM.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Thị Thanh Nguyệt**

**DANH SÁCH ĐOÀN THAM QUAN, HỌC TẬP**  
**TRƯỜNG MẦM NON HOA PHƯỢNG ĐỎ, P. HẢI CHÂU, TP ĐÀ NẴNG**  
*(Kèm theo Kế hoạch số: 16 /KH-MGMN ngày 22 tháng 01 năm 2026*  
*của trường Mẫu giáo Măng Non)*

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Ghi chú</b>
01	Nguyễn Thị Thanh Nguyệt	Hiệu trưởng	Trưởng đoàn	
02	Nguyễn Trần Thanh Thủy	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng đoàn	
03	Nguyễn Thị Thu Linh	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng đoàn	
04	Trần Thị Ngọc Hân	TTCM - GV	Thành viên	
05	Lê Thị Cẩm Nam	Giáo viên	Thành viên	
06	Nguyễn Tiểu Bảo Ngọc	Giáo viên	Thành viên	
07	Phạm Thị Quỳnh Na	Giáo viên	Thành viên	
08	Trần Thị Thảo	TTCM - GV	Thành viên	
09	Dương Thị Niệm	Giáo viên	Thành viên	
10	Đặng Thị Lụa	Giáo viên	Thành viên	
11	Đỗ Thị Mỹ Nương	TTCM - GV	Thành viên	
12	Phạm Thị Quán	Giáo viên	Thành viên	
13	Trần Thị Thúy Phượng	Giáo viên	Thành viên	
14	Lê Thị Hằng	TTVP - KT	Thành viên	
15	Nguyễn Thị Kim Huyền	NV Y tế	Thành viên	
16	Võ Thị Vân	NV Phục vụ	Thành viên	
17	Phan Thị Lệ Hoa	NV Nấu ăn	Thành viên	